
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Antonino Cernuto tel. 090698307 e-mail antonino.cernuto.me@istruzione.it 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

U.O.B. 3 – Area III - Ufficio III 
Organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 
Dimensionamento Rete Scolastica 

 

 
IL DIRIGENTE 

VISTA la nota della Direzione Generale dell’USR Sicilia prot. 29983 del 07/07/2023 relativa 

all’adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto del personale ATA per 

l’anno scolastico 2023/24; 

VISTA la nota della Direzione Generale dell’USR Sicilia prot. 37102 del 23/08/2023, relativa 

alla distribuzione di ulteriori posti di adeguamento dell’organico di diritto alle 

situazioni di fatto personale ATA a.s. 2023/24, con la quale si autorizza, per la 

provincia di Messina, l’istituzione di n. 3 posti di Assistenti Amministrativi, n. 3 posti 

di Assistenti Tecnici e n. 8 posti di collaboratori scolastici; 

ESAMINATE    le richieste presentate dai Dirigenti Scolastici per l’assegnazione di posti in organico 

di adeguamento personale A.T.A; 

DISPONE 

per l’a.s. 2023/24 presso le istituzioni scolastiche della provincia di Messina vengono istituiti, in  

adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto del personale A.T.A , i posti indicati  

 nelle tabelle allegate al presente dispositivo, che ne costituisce parte integrante.  

    Il Dirigente 
Stellario Vadala’ 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http

		2023-08-29T09:04:14+0000
	VADALA' STELLARIO


		2023-08-29T13:54:35+0200
	protocollo




